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: PER
PASQYRIMIN NIt SISTEMIN RASH (PITAGORA) TE LENDEVE DHE
REZULTATEVETENJOHURAOHUHVALENTUARA)

Né mbéshtetie & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor no
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 38, Statutit t& Universilc(il
“Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 72 dhe neni 92, Rregullores s¢ Studimeve né UGj-s& neni 37.
50 dhe 51, Senati Akademik né mbledhjen e t& datés 25.03.2026,

VENDOSI :

1. N& ¢do rast kur njé studenti i njihen (ekuivalentohen) léndé dhe rezultate nga studime (&
méparshme, kéto 1éndé nuk i nénshtrohen provimit né programin pérkatés.

2. Pér léndét e njohura, njihet dhe pasqyrohet e njgjta noté e pérfituar né studimet
méparshme, sipas vendimit pérkatés t& njohjes.

3. Pasqyrimi i léndéve dhe notave né sistemin RASH (Pitagora) kryhet pas regjistrimit i
aktivizimit t& studentit né programin pérkatés.

4. Hedhja e kétyre t& dhénave né sistem kryhet nga sekretarité mésimore, bazuar ¢
dokumentacionin zyrtar t& njohjes (ekuivalentimit).

5. Ky vendim zbatohet pér té gjitha rastet e njohjes sé studimeve, pérfshiré:

« ndjekjen e njé programi té dyté studimi:
o transferimet e studentéve;

rifillimet e studimeve:
si dhe ¢do rast tjetér t¢ parashikuar né rregulloren e studimeve.

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi njésité kryesore, njésité bazé, sekretarité mésimor
dhe strukturat pérkatése administrative.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té Universitetit “Eqrei
Cabej” Gjirokastér.
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